
　令和４年度下半期（令和４年１０月１日～令和５年３月３１日）の真岡市下水道事業の業務状況

は次のとおりです。

１　事業の概況

　本年度下半期の接続人口は55,322人、接続戸数は21,793戸、処理水量は6,531,238㎥　

でした。

　（１）　処理状況

　　　ア　前期比較

備　考

　（２）　排水設備工事

　（３）　企業債現在高（令和５年３月３１日）

円 （接続戸数１戸あたり　460,772円）

確認申請件数（件） 検査済件数（件）

376338

10,041,607,405

△ 512

321

2,747,539

%

6,531,238

17,887

21,793

55,322

5,612,305

85.93%

接 続 戸 数（戸）

接 続 人 口（人）

有 収 水 量（㎥）

有  収  率 （％）

3,468,235

19,395

22,305

55,001

2,864,766

82.60%

種　別 当　期　末 前　期　末 増　減

処 理 水 量（㎥）

1日平均処理量（㎥）

3,063,003

△ 1,508
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２　経理の状況

　（１）　収益的収入及び支出

　　収　入 （単位：円）

備　考

　　　支　出 （単位：円）

備　考

　（２）　資本的収入及び支出

      収　入 （単位：円）

備　考

　　支　出 （単位：円）

備　考

48,855,480 283,480

1,952,757,628

1,736,732,210

216,001,262

24,156

0

△ 50,503,372

△ 44,540,790

△ 4,317,738

△ 276,844

△ 1,368,000

第１款　下水道事業費用

　第１項　営業費用　

　第２項　営業外費用

　第３項　特別損失

　第４項　予備費

2,003,261,000

1,781,273,000

220,319,000

301,000

1,368,000

　第３項　特別利益 3,000 602,922 599,922

科　目 予　算　現　額 決　算　額 比較増減

　第１項　営業収益　 1,002,856,000 1,009,599,949 6,743,949

　第２項　営業外収益 1,359,201,000 1,212,429,025 △ 146,771,975

決　算　額 比較増減

第１款　下水道事業収益 2,362,060,000 2,222,631,896 △ 139,428,104

科　目 予　算　現　額

　第６項　負担金

科　目 予　算　現　額 決　算　額 比較増減

第１款　 資本的収入 948,352,000 914,453,480 △ 33,898,520

48,572,000

　第１項　企業債　 381,382,000 347,200,000 △ 34,182,000

　第５項　補助金 518,398,000 518,398,000 0

　第７項　固定資産売却代金 0 0 0

1,211,854,778 △ 222

科　目 予　算　現　額 決　算　額 比較増減

 第７項　予備費 2,500,000 0 △ 2,500,000

 第１項　建設改良費　 528,496,000

314,000 312,856 △ 1,144 第２項　固定資産購入費　

479,855,173 △ 48,640,827

 第３項　企業債償還金 1,211,855,000

第１款　資本的支出 1,743,165,000 1,692,022,807 △ 51,142,193
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１.収益的収入

款 予　定　額 備　考

１.公共下水道 1,866,628
事業収益 １. 営 業 収 益 898,538

１. 下 水 道 使 用 料 757,299
３. 他 会 計 負 担 金 140,339
５. そ の 他 営 業 収 益 900

２. 営 業 外 収 益 968,088
１. 受 取 利 息 及 び 配 当 金 1
２. 他 会 計 補 助 金 195,294
３. 他 会 計 負 担 金 277,554
５. 長 期 前 受 金 戻 入 495,131
８. 雑 収 益 108

３. 特 別 利 益 2

２. 過 年 度 損 益 修 正 益 1

３. そ の 他 特 別 利 益 1

２.農業集落排水 446,022
事業収益 １. 営 業 収 益 101,928

１. 農 業 集 落 排 水 使 用 料 101,908
５. そ の 他 営 業 収 益 20

２. 営 業 外 収 益 344,093
３. 他 会 計 負 担 金 142,208
５. 長 期 前 受 金 戻 入 201,875
８. 雑 収 益 10

３. 特 別 利 益 1
２. 過 年 度 損 益 修 正 益 1

２.収益的支出

款 予　定　額 備　考

１.公共下水道 1,534,726
事業費用 １. 営 業 費 用 1,381,618

１. 管 渠 費 82,266
３. 処 理 場 費 381,022
５. 業 務 費 49,897
６. 総 係 費 36,583
８. 減 価 償 却 費 831,849
９. 資 産 減 耗 費 0
10. そ の 他 営 業 費 用 1

２. 営 業 外 費 用 149,507
１. 支払利息及び企業債取扱諸費 104,506
２. 消費税及び地方消費税 45,000
３. 雑 支 出 1

３. 特 別 損 失 101
４. 過 年 度 損 益 修 正 損 100
５. そ の 他 特 別 損 失 1

４. 予 備 費 3,500
１. 予 備 費 3,500

２.農業集落排水 439,588
事業費用 １. 営 業 費 用 390,614

１. 管 渠 費 9,295
２. 処 理 場 費 141,103
４. 総 係 費 23,943

３　令和５年度真岡市下水道事業会計予算実施計画

　収益的収入及び支出

(単位：千円)

項 目

(単位：千円)

項 目
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８. 減 価 償 却 費 214,772
９. 資 産 減 耗 費 1,500
10. そ の 他 営 業 費 用 1

２. 営 業 外 費 用 47,774
１. 支払利息及び企業債取扱諸費 30,773
２. 消費税及び地方消費税 17,000
９. 雑 支 出 1

３. 特 別 損 失 200
４. 過 年 度 損 益 修 正 損 200

４. 予 備 費 1,000
１. 予 備 費 1,000
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資本的収入及び支出

１.資本的収入 (単位：千円)

款 予　定　額 備　考

１.公共下水道 952,653
事業資本的収入 １. 企 業 債 508,132

１. 建 設 改 良 債 508,132
５. 補 助 金 442,748

１. 国 庫 補 助 金 277,550
３. 他 会 計 補 助 金 165,198

６. 負 担 金 1,773
１. 受益者負担金及び分担金 1,773
３. 他 会 計 負 担 金 0

２.農業集落排水 198,626
事業資本的収入 １. 企 業 債 0

１. 建 設 改 良 債 0
５. 補 助 金 159,815

３. 他 会 計 補 助 金 159,815
６. 負 担 金 38,811

１. 受益者負担金及び分担金 520
２. 工 事 負 担 金 0
３. 他 会 計 負 担 金 38,291

２.資本的支出 (単位：千円)

款 予　定　額 備　考

１.公共下水道 1,667,273
事業資本的支出 １. 建 設 改 良 費 744,506

１. 管 渠 建 設 費 394,506
４. 処 理 場 建 設 改 良 費 350,000

３. 企業債償還金 921,267
１. 建設改良債元金償還金 921,267

７. 予 備 費 1,500
１. 予 備 費 1,500

２.農業集落排水 237,157
事業資本的支出 １. 建 設 改 良 費 17,976

２. 管 渠 改 良 費 3,745
４. 処 理 場 建 設 改 良 費 14,231

３. 企業債償還金 218,181
１. 建設改良債元金償還金 218,181

７. 予 備 費 1,000
１. 予 備 費 1,000

項 目

項 目
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